Quæritur II. An vinum congelatum sit materia valida?

Adsunt tres sententiæ. Prima sententiæ negat; quam tenent Lessius in 3. p. q. 74. art. 5. n. 24. Conc. t. 8. pag. 251. num. 7. item Armilla, Led. Alan. Henr. etc. apud Renzi de Euchar. c. 1. q. 35. et probabilem putant Salm. eod. tit. 4. n. 34. Ratio (ut dicunt) quia sicut panis consecrandus debet esse aptus ad comestionem, sic vinum ad potum: Vinum autem congelatum non est potui idoneum. Secunda tamen sententiæ verior affirmat, et hanc tenent Sporer nu. 159. Salm. num. 32 et 33. Anacl. pag. 556. n. 25. Renzius l. c. cum Pontio Pasq. Tamb. Leand. etc. et probabiliorē putat Holzm. num. 847. Suar. D. 45. sect. 1. in fine. Ratio, quia vinum congelatum, quamvis actu non sit potabile, est tamen potabile de sua natura, sicut est comestibilis panis durus. Idque clarè probatur ex Rubr. Missal. de Defect. §. In hyeme; ubi S. Pius V sic statuit: « Si in hyeme sanguis » congeletur in calice, involvatur calix pannis calefactis, etc. » donec liquefiat. » Ergo supponit Pontifex per congelationem minimè corrumpi species vini, aliàs ibi desineret esse sanguis Christi; vinum enim, cum semel suam amisit naturam, non potest ampliùs eam reacquirere, nam ex vulgari Philosophorum axioma, à privatione ad habitum non datur regressus. Ergo vinum congelatum est verum vinum. Huic rationi nescio quomodo responderi possit. Tertia verò sententiæ, quam tenent Pal. p. 4. n. 8. Contin. Tour. p. 381. et Salm. d. n. 34. docet esse materiam dubiam, cum prima sententiæ non careat omni probabilitate. Cæterum ego censeo nulli licitum esse consecrare in vino congelato; saltem propter reverentiam erga tantum Sacramentum. Sed si vinum fuerit congelatum, et postea liquefiat, valde probabile videtur cum Suar. Salm. et Con. licitè posse fieri in eo Consecrationem. At casu quo Sacerdos illicitè consecrasset vinum congelatum, tenendum est pro verè consecrato, nec ille licitè posset alterum vinum consecrare, quia puto primam sententiæ nulla pollere solida probabilitate.

208. — « Resp. 2. Vino consecrando debet, non ex necessitate Sacramenti, sed gravis præcepti sub mortali obligantis secundum Card. de Lugo de Euch. d. 15. s. 2. n. 22. misceri aqua: » (Cum Catech. Rom. n. 16.) » Idque cæremonialiter, et in ordine ad sacrificium. Est certum, ut constat ex Trid. sess. 22. c. 7 et 9. » (Et priùs præscriptum fuit c. 2. de Consec. dist. 2. » Utrum verò hoc præceptum sit etiam Divinum? Affirmant Valent. » Gran. etc. Negant Suar et Vasquez: Utraque est probabilis.) » An autem aqua ista immediatè convertatur in Sanguinem, necne, » disputant Schol. Vid. Con. vel præp. hic Card. de Lugo dist. 4. » sess. 3. » (Vide mox dicenda n. 209.) »